“ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS — COMPRA CENTRALIZADA PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE

ACTA DE VERIFICACION DE OFERTAS, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 32-2023-CENARES/MINSA

DOCE (12) MESES - (GRAN VOLUMEN)”

-[NOMERO DE ACTA . |002-2024-CS-SIE-32-2023-CENARES/MINSA =

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En JesUs Maria, a los 14 dias del mes de febrero del afio 2024, en el local del Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos Estrategicos en
Salud (CENARES), a las 11:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Formato de Designacion de
Miembros de Comite de Seleccion N° 016-2023-OA-CENARES/MINSA, encargado de la preparacion, conduccién y realizacidn del procedimiento de
seleccién Subasta Inversa Electrénica N° 032-2023-CENARES/MINSA, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE PRODUCTOS
FARMACEUTICOS — COMPRA CENTRALIZADA PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - (GRAN VOLUMEN)”,
afin de efectuar la verificacion de ofertas presentadas y el otorgamiento de la Buena Pro del citado procedimiento de seleccion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

brasiart TATIANA JUDITH DE LA Titular - o Direccién de Programacion del
residente ependencia:
CRUZ GUTIERREZ Suplente X P CENARES
o P JAVIER ANTONIO PEREZ Titular| X s L Direccién de Programacion del
rimer Miembro ependencia:
COTRINA T P CENARES
! ANTHONY VELARDE Titular| X . Direccién de Adquisiciones del
Segundo Miembro MEDINA St Dependencia:  |cENARES

—~

DETALLE DE REGISTRO DE POSTORES Y. POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS

Segln Reporte de registro de participantes del SEACE, se registraron los siguientes proveedores:

N° i i Nombre o razén social del participante RUC

1 MEDIFARMA S A 20100018625
2 LABORATORIOS AMERICANOS S.A. 20255361695
3 B.BRAUN MEDICAL PERU S.A. 20377339461
4 FRESENIUS KABI PERU S.A. 20381450377
5 NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C 20503794692
6 RIVAMEDIC S.A.C. 20609656159

De acuerdo al Reporte de Resultados del Periodo de Lances del citado procedimiento de seleccién, presentaron ofertas los siguientes postores:

ftem N° Sab - Descripcién - |Orden de prelacion Nombre o Razén social del Postor
1° LABORATORIOS AMERICANOS S.A.
2° B.BRAUN MEDICAL PERU S.A.
1 |DEXTROSA 500mL 5g/100mL (5%) INYECTABLE
3° MEDIFARMA S A
4 NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C
1° MEDIFARMA S A
SODIO CLORURO (0.9% - CIRCUITO CERRADO) CIRCUITO 28 NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C
2  |CERRADO
250mL 900mg / 100mL (0.9%) INYECTABLE 3 B.BRAUN MEDICAL PERU S.A.
4° FRESENIUS KABI PERU SA.
1° MEDIFARMA S A
SODIO CLORURO (0.9% - CIRCUITO CERRADO) CIRCUITO 2° NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C
3 |CERRADO
500mL 900mg /100mL (0.9%) INYECTABLE 3° B.BRAUN MEDICAL PERU S.A.
4° FRESENIUS KABI PERU S.A.




RESULTADOS DE LA REVISION DE LA DOCUMENACION PRESENTADA

En la verificacion de ofertas se verifico si éstas cumplen con las caracteristicas y condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas, producto
de ello se solicita la subsanacién a la empresa NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C, conforme lo sefiala la Ley de Contrataciongs del
Estado, sin embargo la empresa mencionada no presenté documento de subsanacion, obteniendose el resultado siguiente de acuerdo al Anexo N°

01 adjunto

s B Resultado
ftem N° Descripcién Nombre o Razén Social del Postor elor l%ss,tlmado Resultado Oferta Periodo de
Lance (S/)
ADMITIDA/ ‘
; DEXTROSA 500mL 5g/100mL (5%) LABORATORIOS AMERICANOS S.A. S CALIFICADO 157,000.00
INYECTABLE g iLE ADMITIDA/
B.BRAUN MEDICAL PERU S.A. CALIFICADO 162,616.08
SODIO CLORURO (0.9% - CIRCUITO ADMITIDA/
, |CERRADO) CIRCUITO CERRADO R T rd oa i | cArEIEADD b
250mL 900mg / 100mL (0.9%) e ADMITIDA/
INYECTABLE B.BRAUN MEDICAL PERU S A. CALIFICADO 312,323.04
SODIO CLORURO (0.9% - CIRCUITO ADMITIDA/
5 |CERRADO) CIRCUITO CERRADO PERIraRMASA 25041240 |__CALIFICADO e
500mL 900mg / 100mL (0.9%) ! i ADMITIDA/
INYECTABLE B.BRAUN MEDICAL PERU S.A. CALIFICADO 283,800.72
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO . : i
De acuerdo a la revision realizada, se procede a Otorgar la Buena Pro a los siguientes postores:
; ; e i s MONTO
N° ITEM DESCRIPCION DEL ITEM ! POSTOR GANADOR ¥ ADJUDICADO
: 3 S/
1 DEXTROSA 500mL 5g/100mL (5%) INYECTABLE LABORATORIOS AMERICANOS S.A. 157,000.00
SODIO CLORURO (0.9% - CIRCUITO CERRADO) CIRCUITO
2 CERRADO MEDIFARMA S A 270,440.64
250mL 900mg / 100mL (0.9%) INYECTABLE
SODIO CLORURO (0.9% - CIRCUITO CERRADO) CIRCUITO
3 CERRADO MEDIFARMA S A 237,232.80
500mL 900mg / 100mL (0.9%) INYECTABLE

e, S S

BASE LEGAL

Articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, numeral 65.1: “El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o (...) en el
caso de la Subasta Inversa Electrénica, cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas’.

Articulo 68 numeral 68.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: (..) En el supuesto que la oferta supere el valor estimado, para
efectos que el comité de seleccion considere valida la oferta econémica, aquella cuenta con la certificacion de crédito presupuestario .
correspondiente y la aprobacién del Titular de la Entidad; ambas condiciones son cumplidas como méaximo a los cinco (5) dias habiles (..)"

- Articulo 68.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: En caso el postor no reduzca su oferta econémica o la oferta econdmica

reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que el érgano a cargo del procedimiento de seleccion considere valida la oferta
econdmica, solicita la certificacién de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacion del Titular de la Entidad; ambas condiciones son
cumplidas como maximo a los cinco (5) dias hébiles (...)

En cumplimiento al articulo 68.3, mencionar que, este colegiado procedic de la siguiente manera:

Con fecha 02 de febrero de 2024, se solicité a la empresa LABORATORIOS AMERICANOS S.A.C., a través del correo electrénico institucional, la
reduccion de su oferta econémica para el item N° 1.

Mediante correo electrénico de fecha 05 de febrero de 2024, la empresa LABORATORIOS AMERICANOS S.A.C, comunicd que no acepta la
reduccién de su oferta econémica para el item mencionado.

En ese sentido mediante OFICIO N° 002-2024-CS-SIE N° 32-2023-CENARES/MINSA, el comite solicit6 la ampliacion presupuestal para dar valido
la oferta econémica correspondiente al item N° 1.

Mediante CARTA N° D000018-2024-CENARES-MINSA, el titular de la entidad aprueba y autoriza la ampliacién presupuestal para dar vélido la
oferta econémica.

Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "(...) Definida la Oferta ganadora el comité de seleccion otorga la buena pro,
mediante su publicacién en el SEACE (...)".

ACUERDOS ADOPTADOS

Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, toman los siguientes acuerdos :
1. Otorgar la BUENA PRO de los items N° 1, 2, 3, de acuerdo a indicado en los numerales precedentes.

2. Publicar el acta y anexos correspondientes al otorgamiento de la buena pro en la plataforma del SEACE, segun el calendario del procedimiento de
seleccioén.

No existiendo observacion alguna, se da por terminado el presente acto y en sefial de conformidad el Comité de Seleccion por UNANIMIDAD
suscribe la presente acta, siendo las 12:00 horas del mismo dia.




i

9 OBSERVACIONES
Ninguna.
10 NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
|CONTRATACIONES , : :

TATIANA JUDITH DE LA CRUZ GUTIERREZ

_ NOMBRES Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

A
7

_
JAVIER ATI‘ITONIO PEREZ COTRINA

7
/ ANTHONY VELARDE MEDINA
NOMBRES Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO

NOMBRES Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
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a) Declaracién Jurada de datos del postor. (Anexo N° 14).
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b) Documento que acredite la rep i6n de quien ribe la oferta.

En caso de persona jurldica, copia del cem'ﬁcado‘de vigencia de poder del

P legal, ap o para tal efecto.
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©) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 15).

31dWND
31dWNO

d) Declaracién jurada de de las E: i Técnicas
contenidas en el Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 16)

e) Promesa de con firmas I de ser el caso, en la que se
£ z igne los i el rep comun, el d comuin y las
> > |obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio
as( como el p q a dichas obligacii (Anexo N° 17)
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Copia simple de la Certificacién de Buenas Practicas de Manufactura (BPM)
vigente
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Copia simple del Certificado de Buenas Précticas de Almacenamiento (BPA)
vigente
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Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Distribucién y Transporte -
BPDT vigente

31dWND
31dANND

Copia simple de la Resolucién Directoral que autoriza fa inscripeién o reinscripcién
en el Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario vigente

F1dAND
I1dAND

Copia simple del certificado de analisis o protocolo de anlisis del bien ofertado

31dAND
F1dAND

Copia simple de| rotulado de los envases inmediato y mediato del bien ofertado

I1dWND
31dWND

Copia simple del inserto del bien ofertado
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CUADRO DE VERIFICACION
ANEXO N° 01

) SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 32-2023-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS —~ COMPRA CENTRALIZADA PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - (GRAN VOLUMEN)”
VALOR ESTIMADO S/. 276,423.84

DOCUMENTACION DE ADMISIBILIDAD REQUISITOS DE HABILITACION
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MEDIFARMA S A §1.270,440.64 1 CUMPLE | cumpLe | cumpLe | cumpLe NA ADMITIDO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE| CcALIFIcADO
SODIO CLORURO (0.9% -
CIRCUITO CERRADO) HARMA
2 CIRCUTOCERRADD |Gy & MACEUTICAL §1.275,227.20 2 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE NA ADMITIDO oc,u%.mﬁ.v CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE | DESCALIFICADO
250mL 900mg / 100mL (0.9%)
INYECTABLE
B.BRAUN MEDICAL PERUSA. | §1.312,323.04 3 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NA ADMITIDO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE| CcALIFIcADO
N/A: NO APLICA

EMPRESA NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C: CON FECHA 16.01.2024 SE SOLICITG A TRAVES DEL SEACE LA SUBSANACION DE DOCUMENTO Y NO CUMPLIERON CON LA SUBSANACION

COMITEDE SELECCION

ONIO PEREZ COTRINA

PRIMER MIEMBRO TITULAR

COMITE DE SELECCION

ANTHONY VELARDE MEDINA
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
COMITE DE SELECCION




CUADRO DE VERIFICACION
ANEXO N° 01
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 32-2023-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE _umOUCO._.Ow FARMACEUTICOS - COMPRA CENTRALIZADA PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - (GRAN VOLUMEN)”
VALOR ESTIMADO S/. 250,412.40

DOCUMENTACION DE ADMISIBILIDAD REQUISITOS DE HABILITACION
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MEDIFARMA S A S/, 237,232.80 1 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA ADMITDO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CALIFICADO
SODIO CLORURO (0.9% -
CIRCUITO CERRADO)
3 CIRCUITO CERRADO _  [NORDIE PHARMAGEUTICAL §1.238,990.08 2 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NA aommoo  [NO onvgnrm CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | DESCALIFICADO
500mL 900mg / 100mL (0.9%) =
INYECTABLE
B.BRAUN MEDICAL PERU SA. S/, 283,800.72 3 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA ADMITDO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CALIFICADO
N/A: NO APLICA
EMPRESA NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C: CON FECHA 16.01.2024 SE SOLICITO A TRAVES DEL SEACE LA SUBSANACION DE DOCUMENTO Y NO CUMPLIERON CON LA SUBSANACION
- e i
- / é
— \
TATIANA JUDITH DE LA GRUZGUTIERREZ ANTONIO PEREZ COTRINA ANTHONY VELARDE MEDINA
PRES)DENTE SUPLENTE PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
COMHE DE SELECCION COMITE DE SELECCION COMITE DE SELECCION
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Cargo: Director General

Mota/o: Soy el autor del documento

" - . . Fecha: 13.02.2024 19:25:29 -05:00
Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Homb

"Aiio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho"

Jesus Maria, 13 de Febrero del 2024
CARTA N° DO000018-2024-CENARES-MINSA

Sefior

ECA PANTA JOEL LUIS

AV 1 R1LT5 URB CIUDAD DEL PESCADOR,CALLAO-CALLAO-BELLAVISTA
Presidente Titular

SIE N° 032-2023-CENARES/MINSA

SOLICITUD DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES PARA
CONSIDERAR VALIDA LA OFERTA ECONOMICA DE LA SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N° 32-2023-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS — COMPRA
CENTRALIZADA PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO
DE DOCE (12) MESES — (GRAN VOLUMEN)..

Asunto

NOTA INFORMATIVA N° D000020-2024-CENARES-OPPM-MINSA
N° Exp : 2024-0027908

Referencia

Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y en atencion al oficio
de la referencia, se adjunta la Nota Informativa, emitida por la Oficina de Planeamiento,
Presupuesto y Modernizacion del CENARES, a través de la cual confirma que el valor
ofertado para el item N° 1 de la Subasta Inversa Electrénica N° 32-2023-
CENARES/MINSA ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS — COMPRA
CENTRALIZADA PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12)
MESES - (GRAN VOLUMEN), cuenta con cobertura presupuestal.

En tal sentido, de conformidad con lo establecido en el Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se autoriza al Comité de Seleccién a tener como valida la
oferta econémica que supera el valor estimado.

Cabe mencionar que, de conformidad con lo establecido en el literal h) del articulo 8 del
Manual de Operaciones del CENARES, aprobado por Resolucion Ministerial N° 907-
2021/MINSA, la Direccién General del CENARES cuenta con la facultad para aprobar,
autorizar y supervisar los procesos de contratacion de recursos estratégicos en salud,
asi como ejercer las competencias establecidas en la normatividad de contratacién
publica vigente.

Atentamente,

MOISES IVAN GUILLEN CARDENAS
DIRECTOR GENERAL
CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD

"MGC/IPH/II)

PASTRANA HUANCA Juddy Jenny

FAU 20538298485 soft
Motivo: Doy V° B°

Fecha: 13.02.2024 19:23:21 -05:00
Av. Salaverry Nro. 801, JesUs Maria
Central Telefénica: (01) 315 6600
https://www.gob.pe/minsa

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico archivado en el Ministerio en \\'\“ ’f/,

Salud, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion ,:«_\\‘\ Wiltze, 4, BICENTENARIO
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser = == PERU
contrastadas a través de la siguiente direccion web: 7’/’} i “§ N> 2024
https://sgd.minsa.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando el siguiente a4 “\\

Cadigo de Verificacion: FPKQFBC
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“ . . . Fecha: 13.02.2024 18:59:22 -05:00
Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres

"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas
de Junin y Ayacucho"

Jesus Maria, 13 de Febrero del 2024
NOTA INFORMATIVA N° D000020-2024-CENARES-OPPM-MINSA

A ) MOISES IVAN GUILLEN CARDENAS
DIRECTOR GENERAL
CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS
ESTRATEGICOS EN SALUD

De ; JUDDY JENNY PASTRANA HUANCA
DIRECTORA EJECUTIVA
OFICINA DE PLANEAMIENTO PRESUPUESTO Y
MODERNIZACION CENARES

Asunto ; SOLICITUD DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES PARA
CONSIDERAR VALIDA LA OFERTA ECONOMICA DE LA
SUBASTA  INVERSA ELECTRONICA N°  32-2023-
CENARES/MINSA - ADQUISICION DE PRODUCTOS
FARMACEUTICOS — COMPRA CENTRALIZADA PARA EL
ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES
— (GRAN VOLUMEN).

Referencia a) MEMORANDUM N° D01374-2024-CENARES-DA-MINSA
b) OFICIO N° 002-2024-CS-SIE N° 32-2023-CENARES/MINSA

Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y, a la vez, en atencion
a los documentos de la referencia, mediante el cual se sefiala que la oferta presentada
para el item N° 1 de la Subasta Inversa Electrénica N° 32-2023-CENARES/MINSA, para
la ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS - COMPRA CENTRALIZADA
PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - (GRAN
VOLUMEN), ha superado el valor estimado del procedimiento de seleccion, solicitando
a efectos de considerar valida la oferta econdmica, se brinde la disponibilidad
presupuestal correspondiente.

Sobre el particular, al Articulo 68 del Reglamento de Contrataciones del Estado sefiala:

(...)

68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o referencial, el érgano a
cargo del procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccién de su oferta
econdmica, otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el
dia siguiente de la notificacién de la solicitud. En ningln caso el valor estimado es
puesto en conocimiento del postor.

68.4. En caso el postor no reduzca su oferta econdmica o la oferta econémica
reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que el 6rgano a cargo del
procedimiento de seleccion considere valida la oferta econdmica, solicita la
certificacion de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacién del Titular de
la Entidad; ambas condiciones son cumplidas como méaximo a los cinco (5) dias
habiles, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario para el
otorgamiento de la buena pro, bajo responsabilidad. Tratdndose de compras
corporativas el referido plazo es de diez (10) dias habiles como méaximo, contados
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PERU | Ministerio
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OFICINA DE PLANEAMIENTO
PRESUPUESTO Y
MODERNIZACION CENARES

CENTRO NACIONAL DE
ABASTECIMIENTO DE
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas
de Junin y Ayacucho"

desde el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de
la buena pro.

Cabe indicar que, mediante memorandum N° D000420-2024-CENARES-OPPM-
MINSA, se brindo la certificacion de crédito presupuestario y prevision presupuestal para

el procedimiento de seleccion Subasta Inversa Electronica N° 32-2023-
CENARES/MINSA, tal como se muestra en el siguiente cuadro:
o Afo 2024 | Ao 2025 Total
N° CCP ITEM Rubro S/ S/ S/
DEXTROSA 500 mL 5 g/100 mL (5 %)
0000387 CCP [ INYECTABLE DIGERD | - 3,804.00 3,804.00
SIAF (000417) | DEXTROSA 500 mL 5 g/100 mL (5 %)
INYECTABLE M7,771.84 | 2959512 | 147,366.96
0000399 CCP SODIO CLORURO (09 % -CIRCUITO
SIAF (000418) CERRADO ) CIRCUITO CERRADO 250 mL SIS 168,870.24 | 107,553.60 |276423.84
900 mg/100 mL (0.9 %) INYECTABLE
0000400 CCP SODIO CLORURO (09 % -CIRCUITO
SIAF (000419) CERRADO ) CIRCUITO CERRADO 500 mL 165,801.60 | 84,610.80 |250412.40
900 mg/100 mL (0.9 %) INYECTABLE
Total S/ 456,247.68 | 221,759.52 | 678,007.20

Tomando en consideracion lo remitido, lo solicitado seria de acuerdo al siguiente detalle:

e | MomE | afoxss | WeORTETOTA
Certificacion 456 247.68 456 247.68
Prevision 221 759.52 221 759.52
Ampliacion 4 687.87 114117 5 829.04
Monto Total S/. 460 935.55 222 900.69 683 836.24

Al respecto, en concordancia a las disposiciones contenidas en el Articulo 41 del Decreto
Legislativo N° 1440?, el Capitulo Il de la Ley N° 316382y la Directiva N° 0001-2024-
EF/50.013, se emite la Certificacion de Crédito Presupuestario SIAF N° 0417 actualizada,

garantizando que se cuenta con el presupuesto disponible y libre de afectacién para el
presente ejercicio fiscal.

Asimismo, en el marco de lo establecido en el numeral 41.4 del Articulo 41 del Decreto
Legislativo N° 1440 y el articulo 13° de la Directiva N° 0001-2024-EF/50.01, se emite el
Formato de Prevision Presupuestal N° 013-2024-OPPM-CENARES/MINSA actualizado,
que se adjunta al presente, con la finalidad de garantizar la disponibilidad de los recursos
suficientes para atender el pago de la obligacién en el afio fiscal subsiguiente.

La presente Certificacion de Crédito Presupuestario, debe ser utilizada Unica vy
exclusivamente para los fines que se expide. Cualquier modificacion que sea necesario
realizar, debe ser tramitado de acuerdo a lo dispuesto en la Directiva de Ejecucién
Presupuestaria; asimismo, no convalidan los actos o acciones que no se cifian a la
normativa vigente; se recomienda a los érganos que autorizan la ejecucion del gasto

! Decreto Legislativo N° 1440: Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Publico.
2 Ley N° 31638 - Ley de Presupuesto del Sector Publico para el afio Fiscal 2023
3 Directiva N° 0001-2024-EF/50.01: Directiva para la Ejecucién Presupuestaria — aprobado mediante Resolucién Directoral N° 0009-2024-EF/50.01
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ejercer el control y supervision, debiendo garantizar la legalidad y cumplimiento de las
formalidades, conforme a las normas y dispositivos legales vigentes.

Por lo antes expuesto, entendiendo que para efectos que el Comité de Seleccién
considere valida la oferta econdmica, esta Oficina informa que lo solicitado cuenta con

la disponibilidad presupuestal.

Atentamente,

JUDDY JENNY PASTRANA HUANCA

DIRECTORA EJECUTIVA
OFICINA DE PLANEAMIENTO PRESUPUESTO Y MODERNIZACION CENARES

(JPH/mva)
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ACTUALIZACION DEL:
FORMATO DE PREVISION PRESUPUESTAL N° 013 - 2024 - OPPM - CENARES/MINSA

“ ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS — COMPRA
CENTRALIZADA PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE
DOCE (12) MESES - (GRAN VOLUMEN)”

Documento que solicita: MEMORANDUM N° D01374-2024-CENARES-DA-MINSA

Por medio del presente de acuerdo a la normativa vigente se da la previsidn, de acuerdo al
detalle del gasto del documento de la referencia.

Cadena Programatica del Gasto:

Clasificador Monto
Programa Producto Actividad de Gasto Estimado
Previsto 2025*
9002. ASIGNACIONES 3999999 SN 5000514
PRESUPUESTARIAS QUE NO PRODUCTO ATENCION INTEGRAL DE 231812 222 900.69
RESULTAN EN PRODUCTOS SALUD
Monto Total en Soles 222 900.69

Fuente de Financiamiento: 00 - Recursos Ordinarios

Firmado digitalmente por GUILLEN
CENARES CENARES g&ggzlzévsﬁgsmiges Ivan FAU
SOl
'l' b o e gt -I‘ v Racicn o p Motivo: Soy el autor del documento

Fecha: 13.02.2024 19:14:18 -05:00

Firmado digitalmente por
PASTRANA HUANCA Juddy Jenny
FAU 20538298485 soft

Motivo: Doy V° B°

Fecha: 13.02.2024 18:58:07 -05:00

1 En el marco de lo dispuesto en el numeral 41.1 del articulo 41 del Decreto Legislativo N° 1440 (Decreto Legislativo del Sistema Nacional de
Presupuesto Publico), el presente documento garantiza la disponibilidad de los recursos suficientes, considerados en la citada prevision
presupuestal, cabe precisar que la presente previsidn presupuestal, no convalida los actos y acciones administrativas que no se cifian a la
normatividad vigente, puesto que son acciones administrativas, que se relacionan a partir de ellas y se sujetan a la autonomia administrativa de cada

unidad de trabajo conforme al manual de operaciones.
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SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario Fecha : 13/02/2024

Versién 24.01.00 Hora: 17:07:54
Pag.: 1de2

CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO
NOTA N° 0000000417
(EN SOLES)
SECTOR: 11 SALUD

PLIEGO : 011 M. DE SALUD
EJECUTORA : 124 CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTOS DE RECURSOS ESTRATEGICOS DE SALUD [001345]

MES : ENERO FECHA APROBACION : 12/02/2024
FECHA DE DOCUMENTO : 30/01/2024 ESTADO CERTIFICACION : APROBADO
TIPO DOCUMENTO : MEMORANDUM N° DE DOCUMENTO D00814-2024-DA
JUSTIFICACION - CCMN-002400: SIE-32-2023-CENARES/MINSA-1 - DEXTROSA 5 G/100 ML (5 %) INY 500 ML
DETALLE DEL GASTO
SECUENCIA
MONTO

PRGPROD/PRY ACT/AIIOBR FN. DIVF  GRPF
META FFRB CGTT G SG SGD ESPESPD

0001  INICIAL

0068 3000734 5005610 20 016 0036 ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y 3,804.00
0382 ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 3,804.00
1 00 RECURSOS ORDINARIOS 3,804.00

5 GASTOS CORRIENTES 3,804.00

23 BIENES Y SERVICIOS 3,804.00

23.1 COMPRA DE BIENES 3,804.00

23.18 SUMINISTROS MEDICOS 3,804.00

23.181  PRODUCTOS FARMACEUTICOS 3,804.00

23.1812  MEDICAMENTOS 3,804.00

9002 3999999 5000514 20 044 0096 ATENCION INTEGRAL DE SALUD 117,771.84
0468 IMPLEMENTACION DE COMPRAS CENTRALIZADAS DE SUMINISTROS MEDICOS A FAVOR DE LOS EESS DEL MINSA, SUS ORGANISMOS PUBLICOS Y 117,771.84
1 00 RECURSOS ORDINARIOS 117,771.84

5 GASTOS CORRIENTES 117,771.84

23 BIENES Y SERVICIOS 117,771.84

23.1 COMPRA DE BIENES 117,771.84

23.18 SUMINISTROS MEDICOS 117,771.84

23.181  PRODUCTOS FARMACEUTICOS 117,771.84

23.1812  MEDICAMENTOS 117,771.84

TOTAL 121,575.84

0001  AMPLIACIONES

0068 3000734 5005610 20 016 0036 ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y 146.68
0382 ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 146.68
1 00 RECURSOS ORDINARIOS 146.68

5 GASTOS CORRIENTES 146.68

23 BIENES Y SERVICIOS 146.68

23.1 COMPRA DE BIENES 146.68

23.18 SUMINISTROS MEDICOS 146.68

23.181  PRODUCTOS FARMACEUTICOS 146.68

23.1812  MEDICAMENTOS 146.68
9002 3999999 5000514 20 044 0096 ATENCION INTEGRAL DE SALUD 4,541.19
0468 IMPLEMENTACION DE COMPRAS CENTRALIZADAS DE SUMINISTROS MEDICOS A FAVOR DE LOS EESS DEL MINSA, SUS ORGANISMOS PUBLICOS Y 4,541.19
1 00 RECURSOS ORDINARIOS 4,541.19

5  GASTOS CORRIENTES 4,541.19

23 BIENES Y SERVICIOS 4,541.19

23.1 COMPRA DE BIENES 4,541.19

23.18 SUMINISTROS MEDICOS 4,541.19

23.181  PRODUCTOS FARMACEUTICOS 4,541.19

23.1812  MEDICAMENTOS 4,541.19

| TOTAL AMPLIACIONES 4,687.87
126,263.71

| TOTAL CERTIFICACION

4 CENARES

Firmado digitalmente por
PASTRANA HUANCA Juddy Jenny
FAU 20538298485 soft
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SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario

Fecha : 13/02/2024
Versién 24.01.00

Hora: 17:07:54
Pag.: 2de2
CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO
NOTA N° 0000000417

(EN SOLES)
SECTOR: 11 SALUD

PLIEGO : 011 M. DE SALUD
EJECUTORA : 124 CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTOS DE RECURSOS ESTRATEGICOS DE SALUD [001345]

MES . FEBRERO
FECHA DE DOCUMENTO : 13/02/2024

FECHA APROBACION : 13/02/2024
ESTADO CERTIFICACION : APROBADO

TIPO DOCUMENTO : MEMORANDUM N° DE DOCUMENTO 000387
JUSTIFICACION  CCMN-002400: SIE-32-2023-CENARES/MINSA-1 - DEXTROSA 5 G/100 ML (5 %) INY 500 ML
DETALLE DEL GASTO
SECUENCIA
PRGPROD/PRY ACT/AIOBR FN. DIVF  GRPF MONTO

META FFRB CGTT G SG SGD ESPESPD

TOTAL NOTA 126,263.71

Firmado digitalmente por PASTRANA
HUANCA Juddy Jenny FAU
CENARES 20538298485 soft
l!' Motivo: Soy el autor del documento
§ Fecha: 13.02.2024 18:58:31 -05:00
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